
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2024-143

PUBLIÉ LE  6 AOÛT 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2024-08-05-00003 - Arrêté n°2024-313 portant autorisation de

réguler temporairement l'accès aux urgences du CHU de Poitiers sur le

site de Châtellerault (3 pages) Page 3

R75-2024-08-06-00002 - Déc 2024 306 portant autorisation de

remplacement d'un TEP/TDM, sur le site du centre hospitalier de Pau,

délivrée au GCS Pyrénées TEP Pau (3 pages) Page 7

R75-2024-08-06-00001 - Dec n°2024-191 portant confirmation suite à

cession de l'autorisation d'installer une caméra à scintillation sans

détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, sur

le site de la polyclinique de Poitiers, détenue par le GIE Positon

Poitou-Charentes, au profit de la SARL SCIP (3 pages) Page 11

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-08-01-00003 - Arrêté portant modification du schéma

MJPM/DPF 2020-2024 (1 page) Page 15

DIRM SA / SAEEM / RRDAE

R75-2024-08-05-00001 - Arrêté CRCAA-5 août 2024 (1 page) Page 17

R75-2024-08-05-00002 - Arrêté du 5 août 2024 n° 321 rendant

obligatoire la délibération n° 2024-B12 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine du 18

juillet 2024 (1 page) Page 19

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2024-08-06-00003 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres (1 page) Page 21

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6


ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-08-05-00003

Arrêté n°2024-313 portant autorisation de

réguler temporairement l'accès aux urgences du

CHU de Poitiers sur le site de Châtellerault

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-05-00003 - Arrêté n°2024-313 portant autorisation de réguler temporairement l'accès aux

urgences du CHU de Poitiers sur le site de Châtellerault 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-05-00003 - Arrêté n°2024-313 portant autorisation de réguler temporairement l'accès aux

urgences du CHU de Poitiers sur le site de Châtellerault 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-05-00003 - Arrêté n°2024-313 portant autorisation de réguler temporairement l'accès aux

urgences du CHU de Poitiers sur le site de Châtellerault 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-05-00003 - Arrêté n°2024-313 portant autorisation de réguler temporairement l'accès aux

urgences du CHU de Poitiers sur le site de Châtellerault 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-08-06-00002

Déc 2024 306 portant autorisation de

remplacement d'un TEP/TDM, sur le site du

centre hospitalier de Pau, délivrée au GCS

Pyrénées TEP Pau

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00002 - Déc 2024 306 portant autorisation de remplacement d'un TEP/TDM, sur le site

du centre hospitalier de Pau, délivrée au GCS Pyrénées TEP Pau 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00002 - Déc 2024 306 portant autorisation de remplacement d'un TEP/TDM, sur le site

du centre hospitalier de Pau, délivrée au GCS Pyrénées TEP Pau 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00002 - Déc 2024 306 portant autorisation de remplacement d'un TEP/TDM, sur le site

du centre hospitalier de Pau, délivrée au GCS Pyrénées TEP Pau 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00002 - Déc 2024 306 portant autorisation de remplacement d'un TEP/TDM, sur le site

du centre hospitalier de Pau, délivrée au GCS Pyrénées TEP Pau 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-08-06-00001

Dec n°2024-191 portant confirmation suite à

cession de l'autorisation d'installer une caméra à

scintillation sans détecteur d'émission de

positons, dédiée à la cardiologie, sur le site de la

polyclinique de Poitiers, détenue par le GIE

Positon Poitou-Charentes, au profit de la SARL

SCIP

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00001 - Dec n°2024-191 portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'installer

une caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, sur le site de la polyclinique de Poitiers,

détenue par le GIE Positon Poitou-Charentes, au profit de la SARL SCIP

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00001 - Dec n°2024-191 portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'installer

une caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, sur le site de la polyclinique de Poitiers,

détenue par le GIE Positon Poitou-Charentes, au profit de la SARL SCIP

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00001 - Dec n°2024-191 portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'installer

une caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, sur le site de la polyclinique de Poitiers,

détenue par le GIE Positon Poitou-Charentes, au profit de la SARL SCIP

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-08-06-00001 - Dec n°2024-191 portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'installer

une caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, sur le site de la polyclinique de Poitiers,

détenue par le GIE Positon Poitou-Charentes, au profit de la SARL SCIP

14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-08-01-00003

Arrêté portant modification du schéma

MJPM/DPF 2020-2024

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-08-01-00003 - Arrêté

portant modification du schéma MJPM/DPF 2020-2024 15



Arrêté du 1er août 2024      

N°

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-08-01-00003 - Arrêté

portant modification du schéma MJPM/DPF 2020-2024 16



DIRM SA

R75-2024-08-05-00001

Arrêté CRCAA-5 août 2024

DIRM SA - R75-2024-08-05-00001 - Arrêté CRCAA-5 août 2024 17



Direction interrégionale de la mer
Sud-Atlantique

Arrêté du 5 août 2024
n° 322 rendant obligatoire la délibération n° 03-2024 du comité régional de la conchyliculture 

Arcachon Aquitaine du 15 juillet 2024

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Vu le code rural et de la pêche maritime ;

Vu  l’arrêté ministériel du 26 avril 2024 portant attribution de fonctions par intérim du directeur
interrégional  de la mer Sud-Atlantique au profit de M. Christophe MERIT, à compter du 1er mai
2024 ;

Vu  l’arrêté  du  Préfet  de  la  région  Nouvelle-Aquitaine  du  17  Mai  2024  portant  délégation  de
signature, en matière d’administration générale, à M. Christophe MERIT, directeur interrégional de la
mer Sud-Atlantique par intérim ;

Vu  l’arrêté  du  Préfet  de  la  région  Nouvelle-Aquitaine  du  14  juin  2024  portant  délégation  et
subdélégation de signature, en matière d’administration générale, du directeur interrégional de la
mer sud-Atlantique par intérim ;

SUR PROPOSITION du directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique par intérim

ARRÊTE

Article  premier: La  délibération  n°  03-2024  du  15  juillet  2024  du  comité  régional  de  la
conchyliculture Arcachon Aquitaine relative aux moyens dédiés à l’entretien et à la réhabilitation
dont dispose en régie le CRCAA est rendue obligatoire.

Article 2 : Le directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique par intérim est chargé de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Nouvelle-Aquitaine. 

La Rochelle, le 5 août 2024

Pour le préfet et par subdélégation,
la cheffe de la délégation de La Rochelle,

3 rue Fondaudège- CS 21227
33074 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 00 83 00
www.dirm.sud-atlantique.developpement-durable.gouv.fr

DIRM SA - R75-2024-08-05-00001 - Arrêté CRCAA-5 août 2024 18



DIRM SA

R75-2024-08-05-00002

Arrêté du 5 août 2024 n° 321 rendant obligatoire

la délibération n° 2024-B12 du comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de

Nouvelle-Aquitaine du 18 juillet 2024

DIRM SA - R75-2024-08-05-00002 - Arrêté du 5 août 2024 n° 321 rendant obligatoire la délibération n° 2024-B12 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine du 18 juillet 2024 19



Direction interrégionale de la mer
Sud-Atlantique

Arrêté du 5 août 2024
n° 321 rendant obligatoire la délibération n° 2024-B12 du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Nouvelle-Aquitaine du 18 juillet 2024

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

VU le code rural et de la pêche maritime ;

VU l’arrêté ministériel du 26 avril 2024 portant attribution de fonctions par intérim du directeur inter-
régional de la mer Sud-Atlantique au profit de M. Christophe MERIT, à compter du 1er mai 2024 ;

VU l’arrêté du Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine du 17 mai 2024 portant délégation de signature,
en matière d’administration générale, à M. Christophe MERIT, directeur interrégional par intérim de la
mer Sud Atlantique ;

VU l’arrêté du Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine du 14 juin 2024 portant délégation et subdéléga-
tion de signature, en matière d’administration générale, du directeur interrégional de la mer Sud-Atlan-
tique par intérim ;

SUR PROPOSITION du directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique par intérim

ARRÊTE

Article premier : La délibération n° 2024-B12 du 18 juillet 2024 du comité régional des pêches maritimes
et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine fixant le contingent de la licence de pêche « algues
rouges » pour la campagne 2024-2025 est rendue obligatoire.

Article 2 : Le directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique par intérim est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine.

La Rochelle, le 5 août 2024

Pour le préfet et par subdélégation,
la cheffe de la délégation de La Rochelle,

3 rue Fondaudège- CS 21227
33074 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 00 83 00
www.dirm.sud-atlantique.developpement-durable.gouv.fr 1/1

DIRM SA - R75-2024-08-05-00002 - Arrêté du 5 août 2024 n° 321 rendant obligatoire la délibération n° 2024-B12 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine du 18 juillet 2024 20



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2024-08-06-00003

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-08-06-00003 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres 21



 

ARRÊTÉ n°97 / 2024 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°53 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres modifié les 23 septembre 2022, 7 février 2023, 29 novembre 
2023, 11 avril 2024, 29 avril 2024, 17 juin 2024 et 26 juin 2024 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

L’arrêté ministériel n°53 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés désignés au titre de la Confédération Française Démocratique 
du Travail (CFDT) sont nommées :  

- Madame Sandrine CORNILLEAU en tant que titulaire en remplacement de Madame Juliette LEDROIT, 

- Madame Séléna SACCARDO en tant que suppléante en remplacement de Madame Sandrine 
CORNILLEAU. 

Article 2  

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région.  

Fait à Bordeaux, le 06 août 2024 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités,  

Pour la ministre et par délégation ;  

Le Chef d’antenne de Bordeaux  
de la Mission Nationale de Contrôle et 
d’Audit des organismes de sécurité sociale 

 

Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-08-06-00003 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres 22


